
1 
 

Uživatelský manuál 

LUMINA 

 Crystal NX19 Fit 
 

  
 
 

 

 

Děkujeme, že jste si vybrali chytré hodinky LUMINA Crystal NX19 
Fit, které využívají nejmodernější technologie proto, aby Vám každý den 
přinášeli radost a přesné údaje při jejich používání.  

Před prvním použitím si, prosím, pečlivě přečtěte tento 
uživatelský manuál, který Vám usnadní užívání hodinek. 



2 
 

1. Důležitá upozornění 
 

a) Před prvním použitím nabijte hodinky do plné kapacity baterie 
prostřednictvím magnetického napájecího kabelu, který je součástí 
balení.  
 
Napájecí cyklus trvá přibližně 2-5 hodin dle typu použitého 
napájecího adaptéru. Při prvním nabíjení doporučujeme hodinky 
připojit k napájecímu kabelu a nechat hodinky nabíjet v průběhu celé 
noci. Více informací v sekci „Napájení chytrých hodinek“ strana 3. 
 

b) Chytré hodinky mají certifikovanou odolnost proti stříkající vodě 
stupeň IP7. Hodinky lze používat při každodenních běžných 
činnostech, jako je mytí rukou, sprchování a běžné koupání. Hodinky 
nejsou určeny k potápění a používání v hloubce větší než 1m, kde je 
větší než atmosférický tlak.   
 

c) Je důrazně zakázáno používat hodinky v sauně, parní sauně a 
obdobném zařízení. Molekuly vody v plynném skupenství mají menší 
velikost, než molekuly vody v kapalném skupenství a není tudíž 
zajištěna odolnost proti vniknutí páry, která následně zkondenzuje na 
vodu.  

 

2. Popis hodinek 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

3. Napájení chytrých hodinek 
 
a) Pro napájení chytrých hodinek je určen magnetický napájecí kabel, 

který je součástí balení.  
 

b) Hodinky nenapájejte jiným než originálním příslušenstvím, mohlo 
by dojít k poškození nebo zničení.  

 
c) Při prvním napájení se ujistěte, že jste z hodinek i napájecího kabelu 

sejmuly veškeré ochranné fólie a prvky. Zajistíte a urychlíte tím 
napájení. 

 
d) Ujistěte se, že magnetický kabel doléhá na napájecí piny hodinek 

celou plochou. Při zahájení procesu napájení se na displeji rozsvítí a 
třikrát zabliká zelená ikona symbolizující napájení.  

 
e) Chytré hodinky je třeba napájet napájecím adaptérem s výstupním 

proudem 5V/1A až 5V/2A. Hodinky nepodporují napájení 
napájecími adaptéry s vyšším výkonem, určené pro rychlé napájení 
jiných zařízení. 
 

4. Stažení mobilní aplikace Fitcloudpro 
 

Aby bylo možné využívat všechny funkce chytrých hodinek, je třeba 
hodinky spárování s mobilní aplikací Fitcloudpro, kterou si stáhnete do 
svého chytrého telefonu. Bez spárování s mobilní aplikací nelze využívat 
většinu funkcí chytrých hodinek. Před stažením a registrací mobilní 
aplikace hodinky nezapínejte. 

 
Mobilní aplikace je kompatibilní se všemi telefony, které využívají 

operační systém Android a IOS. Mobilní aplikaci lze stáhnout: 
 

1) Naskenováním QR kódu na obrázku níže. 
2) Zadáním názvu aplikace Fitcloudpro do Obchodu Play pro telefony 
s operačním systémem Andriod nebo App Store pro telefony s operačním 
systémem IOS. 



4 
 

 
 
 

 

 

 

5. Registrace mobilní aplikace  
 

Po úspěšném stažení mobilní aplikace Fitcloudpro si zaregistrujte svůj 
účet zadáním emailové adresy nebo telefonního čísla a hesla. (Obrázek 1)  

 
Vyplňte osobní údaje, jako je datum narození, pohlaví, výška a váha. 

Stanovte si svůj denní cíl počtu kroků, spálených kalorií a vzdálenosti. 
Všechny zadané údaje lze kdykoliv budoucnu upravit v sekci Profil – Cíl 
aktivit 

 
Během procesu párování hodinek s aplikací Fitcloudpro Vás mobilní 

aplikace může vyzvat k udělení souhlasu s oprávněním. Pro zajištění všech 
funkcí hodinek je nezbytné udělit aplikaci všechna požadovaná oprávnění, 
jako je přístup k poloze, kontaktům, zprávám a oznámením aplikace.  

 
Oprávnění aplikace lze v budoucnu kdykoliv upravit v sekci Profil – 

Nastavení – Běh na pozadí 
 

6. Spárování chytrých hodinek s mobilní aplikací 
 

a) Pro spárování chytrých hodinek s mobilní aplikací nejprve zapněte 
Bluetooth svého chytrého telefonu.  
 

b) Zapněte chytré hodinky a zvolte preferovaný jazyk. Pohybem prstu na 
displeji vyhledejte „čeština“, klikněte na zvolený jazyk a potvrďte 
přetažením prstu na displeji z levé strany na pravou.  

c) Po úspěšné volbě preferovaného jazyka dojde k zobrazení MAC adresy 
hodinek a QR kódu pro spárování s mobilní aplikací. 



5 
 

 
d) Mobilní aplikace automaticky vyhledá všechna zařízení v okolí, která 

jsou dostupná pro spárování. (Obrázek 2) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 1      Obrázek 2 
 

 
Hodinky lze spárovat s aplikací třemi způsoby: 
 

a) Výběrem zařízení: Po registraci účtu se automaticky zobrazí dostupná 
zařízení pro párování. Ze seznamu vyberte zařízení s názvem NX19 a 
klikněte na „Připojit“. (Obrázek 2) 

 
b) Naskenováním QR kódu: V horní části aplikace klikněte na ikonu čtečky 

čárového kódu (Obrázek 2) a naskenujte QR kód, který naleznete a 
zobrazíte přímo v chytrých hodinkách, dle návodu níže.   



6 
 

Pro zobrazení QR kódu na úvodní obrazovce hodinek přejeďte prstem 
z horní části displeje směrem dolů. Klikněte na symbol ozubeného 
kolečka a vstoupte do „Nastavení“. Zde zvolte možnost „QR kód“ 

c) Manuální párování: Chytrémhodinky lze kdykoliv v budoucnu spárovat 
s mobilní aplikací manuálně. Na úvodní stránce mobilní aplikace zvolte 
v dolní liště „Zařízení“ a možnost „+ Připojit zařízení“. (obrázek 4) 
Z nabízených zařízení vyberte zařízení s názvem NX19 a klikněte na 
„Připojit“. 

V horní části aplikace klikněte na ikonu čtečky čárového kódu a 
naskenujte QR kód. Pro zobrazení QR kódu na úvodní obrazovce 
přejedete prsten z horní části displeje směrem dolů. Kliknutím na 
symbol ozubeného kolečka vstoupíte do „Nastavení“. Zde zvolte 
možnost „QR kód“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1      Obrázek 2 

 



7 
 

7. Nastavení bluetooth telefonních hovorů  
 

Hodinky LUMINA Crystal NX19 Fit jsou vybaveny vlastním mikrofonem 
a reproduktore pro přijímání a vyřizování telefonních hovorů přímo z 
hodinek.  

 
Bluetooth telefonní hovory nejsou aktivní automaticky, ale je nutné 

aktivaci hovorů provést.  
 
Funkce je aktivní pouze tehdy, když jsou hodinky při příchozím nebo 

odchozího hovoru spárované s bluetooth mobilního telefonu.  
 

Důležité upozornění:  
 
a) Technologie Bluetooth umožňuje párování dvou zařízení na vzdálenost 

přibližně 5-10 metrů a závisí na individuálních podmínkách v místě 
používání.  
 

b) Mobilní aplikace musí mít oprávnění přístupu ke kontaktům, protokolům 
hovorů a zasílání upozornění.   
 
Po úspěšném spárování hodinek s mobilní aplikací budete automaticky 

vyzváni ke spárování s bluetoot sítí, která má název NX19 a udělení 
oprávnění tomuto zařízení. Pro aktivaci hovorů klikněte na „Povolit přístup 
ke kontaktům a protokolům hovorů“ a dále na „Spárovat“ (obrázek 3) 

 
Funkci bluetooh telefonních hovorů lze dle potřeby kdykoliv vypnout 

nebo zapnout tak, že na úvodní obrazovce chytrých hodinek otevřete rychlé 
menu přetažením prstu z horní části displeje dolů.  Zvolte ikonu telefonního 
sluchátka a aktivujte / deaktivujte „Zvuk hovoru“  
 
Důležité upozornění: V případě, že máte aktivovaný Zvuk hovoru a zařízení 
je stále ve stavu „Nepřipojeno“, přejděte do nastavení svého mobilního 
telefonu, otevřete seznam dostupných bluetooh zařízení v okolí a proveďte 
párování s bluetooth zařízením, které má název NX19. 

 



8 
 

8. Přijímání oznámení o příchozích zprávách 
 

Hodinky umožňují přijímat a číst příchozích SMS zprávy, emaily a 
zprávy ze sociálních sítí.  

 
Pro nastavení funkce přijímání oznámení a zpráv přejděte do mobilní 

aplikace a na úvodní stránce zvolte „Zařízení“ – „Nastavení upozornění“ 
(obrázek 5). Z nabízených možností zvolte „Povolení notifikací“ a vyberte 
seznam alikací, ze kterých si přejete oznámení a zprávy přijímat. (Obrázek 
6) 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Obrázek 5      Obrázek 6 

9. Režim nerušit 

Aktivací režimu „Nerušit“ dojde k automatickému vypnutí příchozích 
hovorů a zpráv. Vypnuté jsou také všechny zvuky a oznámení aplikace ve 
stavovém pruhu telefonu.  



9 
 

 
Režim „Nerušit“ aktivujete tak, že na úvodní obrazovce chytrých 

hodinek otevřete rychlé menu přetažením prstu z horní části displeje dolů.  
Zvolte ikonu „měsíce“ a potvrďte výběr režimu. Stejným způsobem režim 
„Nerušit“ opět vypnete.  
 

10. Synchronizace kontaktů 
 

Chytré hodinky umožňují synchronizovat kontakty uložení v 
mobilním telefonu a jejich následné vytáčení přímo z menu hodinek.  
Synchronizovat lze až 1000 kontaktů najednou. 

Ujistěte se, že jsou hodinky v okamžiku synchronizace kontaktů 
spárované s mobilní aplikací. Přejděte do hlavního menu hodinek 
stisknutím bočního tlačítka. Zvolte možnost „Kontakty“ a potvrďte 
provedení synchronizace.  

 

11. Oblíbené kontakty 
 

Pro rychlé vytáčení kontaktů lze do hodinek uložit až 10 oblíbených 
a nejčastěji používaných kontaktů. Kontakty následně naleznete 
v hlavním menu, v sekci „Oblíbené kontakty“ 

Oblíbené kontakty nahrajete do chytrých hodinek prostřednictvím 
mobilní aplikace, kde na úvodní stránce zvolte „Zařízení“ – „Časté 
kontakty“. Kliknutím na znaménko „+“ vyberte ze seznamu 10 oblíbených 
kotaktů a potvrďte výběr. 

 

12. Nastavení aktivace displeje otočením zápěstí 
 

Aktivovat displej hodinek lze kdykoliv stisknutím bočního tlačítka, 
nebo automaticky nastavením funkce „Rozsvícení obrazovky otočením 
zápěstí“  

 



10 
 

Pro aktivaci funkce přejděte do mobilní aplikace a na úvodní stránce 
zvolte „Zařízení“ – „Rozsvícení obrazovky otočením zápěstí“ a funkci 
potvrďte. 

 
 

13. Volba motivu vzhledu úvodního ciferníku 

Chytré hodinky umožňují změnit motiv úvodního ciferníku nebo na 
úvodní ciferník nahrát vlastní fotografii.  

V základním nastavení je možné vybrat ze 6 motivů úvodního 
ciferníku. Změnu motivu provedete dlouhým stisknutím úvodní obrazovky 
hodinek po dobu 5 sekund a následným výběrem požadovaného motivu. 

V mobilní aplikaci je k dispozici dalších více než 1000 motivů 
úvodního ciferníku. Mobilní aplikace také umožňuje nahrát na úvodní 
ciferník vlastní fotografii, viz. níže.  

Pro změnu motivu úvodního ciferníku přejděte do mobilní aplikace 
a na úvodní stránce zvolte „Zařízení“ – „Ciferníky“. Kliknutím na 
požadovaný ciferník proveďte volbu ciferníku. Nahrání do hodinek 
provedete stiknutím „Push“  

Důležité upozornění: Nové motivy ciferníků se v mobilní aplikaci 
průběžně obměňují. Je tedy možné, že v průběhu času nebudou dříve 
zobrazené motivy k dispozici.  

Proto je možné oblíbené motivy půběžně stáhnovat a uložit přímo 
do aplikace, ve složce „Můj ciferník“. V této složce jsou motivy dostupné 
do chvíle, než je provedeno odstranění motivu ze složky. 

 

14. Nahrání vlastní fotografie na úvodní displej 
 

Chytré hodinky umožňují na úvodní ciferník nahrát vlastní fotografii 
nebo obrázek. 

Pro nahrání vlastního motivu přejděte do mobilní aplikace a na 
úvodní stránce zvolte „Zařízení“ – „Ciferníky“. U prvního ciferníku 



11 
 

v seznamu klikněte na ikonu „tužky“ (obrázek 7) Dále klikněte na 
znaménko „+“ a vyberte způsob přidání fotografie: (obrázek 8) 

1)  „Fotit“ – aplikace automaticky otevře fotoaparát mobilního 
telefonu pro vytvoření aktuální fotografii. 

2) „VYBRAT“ – aplikace automaticky otevře úložiště mobilního 
telefonu pro výběr požadované fotografie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Obrázek 7      Obrázek 8 
 

15. Nastavení automatického monitoringu tepové frekvence  

Chytré hodinky jsou mají přesným senzorem pro měření tepové 
frekvence. Aby bylo měření co nejpřesnější, je nutné, aby senzor doléhal 
těsně na pokožku ruky. V opačném případě může docházet k odchylkám 
v měření.  

Měřit aktuální tepovou frekvenci lze manuálně nebo automaticky.  



12 
 

a) Manuální měření tepové frekvence:  
 

Měření aktuální tepové frekvence lze kdykoliv spustit v menu 
chytrých hodinek. Stisknutím bočního tlačítka přejděte do menu a 
zvolte záložku „Tep“. Kliknutím na ikonu srdce aktivujte měření.  
 

V rozhraní „Tep“ je dále možné zobrazit historii naměřených 
hodnot, které provedete přetažením po displeji ze spodní části 
směrem nahoru.  
 

Veškeré hodnoty naměřené v manuálním režimu se také 
automaticky přenáší a ukládají v mobil í aplikaci, kde je zobrazíte na 
úvodní stránce v sekci „Domů“ – „Srdeční tep“ 

 
b) Automatické měření tepové frekvence: 

 
V mobilní aplikaci lze aktivovat automatické nepřetržité 

měření tepové frekvence, kdy k měření dochází v pravidelném 
intervalu po 5 minutách.  
 

Pro aktivaci automatického měření zvolte na úvodní stránce 
mobilní aplikace sekci „Zařízení“ – „Nepřetržité monitorování“. 
Zvolte časové rozmezí, ve kterém si přejete automatické měření 
aktivovat.  

 

Důležité upozornění: Režim automatického měření tepové 
frekvence je pro chytré hodinky energeticky náročný. Při aktivaci tohoto 
režimu dojde k výraznému zkrácení výdrže baterie hodinek.  

K automatickému měření tepové frekvence dochází také při aktivaci 
jakéhokoliv sportovního režimu.  

Mobilní aplikace WaerPro a samotné chytré hodinky nabízí velké množství 
dalších funkcí a možností individuálního nastavení. Pro informace o těchto 
funkcích a možnostech nás neváhejte kdykoliv kontaktovat na emailu 
zákaznické podpory info@quil.cz 


